
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 444  DEL 06-08-2018

Ufficio: POL.MUNICIPALE

Oggetto: approvazione preventivo di spesa e affidamento diretto alla ditta
Lupo Giovanni per acquisto condizionatori per l'ufficio di polizia
municipale - CIG Z9B24828A2.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di agosto, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 474 del 27-07-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che si rende  necessario e indispensabile procedere all’acquisto di n.3 climatizzatori  a
parete pompa di calore DC. Inverter, nella nuova sede del Comando della Polizia
Municipale sia nella stagione estiva che in quella invernale in quanto le condizioni
climatiche attuali non consentono di svolgere il servizio in maniera efficiente e il
protrasrsi di tale situazione potrebbe causare danni gravi per l'ente;

Visto  il preventivo di spesa acquisito al protocollo di questo Comune in data 12.07.2018
al prot.n.15779 prodotto dalla ditta Lupo Giovanni con sede in San Giovanni Gemini
dell’importo complessivo di Euro 1700,00  iva inclusa, con le seguenti caratteristiche;
Condizionatore Marca STAR Mod. EOS  mono 12000 BTU/H a pompa di calore con
gas ecologico   garanzia di 5 anni;
 funzione SLEEP,  funzionamento confortevole con la massima silenziosità,



1 W STAND-BY, un intelligente sistema di gestione elettronica limita il consumo in
stand-by ad 1 W;
trasporto, installazione e collaudo Rilascio di certificazione a regola d’arte;
comprensivo di istallazione, n° 3 staffe di appoggio, raccordi e  tubazioni di
collegamento, cavi elettrici;

Che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 c.2) e nell’art.32 c.14) del
D.lgs.50/2016 ;

Che la suddetta fornitura rientra nei limiti di valore previsti dal Regolamento comunale
per  l’affidamento in economia di lavori, forniture e servizi approvato con delibera
consiliare n.51/2007;

Visto l’art.1 comma 450 della legge 27/12/2006 n.296, ai sensi del quale per gli acquisiti
di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al
di fuori del MEPA;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Lupo Giovanni con sede in San
Giovanni Gemini  per l’acquisto di n.3 climatizzatori e a pompa di calore ;

Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso. di affidare alla ditta Lupo Giovanni con sede in San
Giovanni Gemini  l’acquisto di n.3 climatizzatori a pompa calorica da collocare nella
nuova sede degli uffici della p.m. per una spesa di € 1.700,00 IVA compresa.

Di imputare la spesa derivante dalla presente al cap. 3016/1 codice di bilancio
01.05.2.02.01.09.999 del bilancio corrente esercizio.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge

142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.



                                                                       Il Dirigente Dell’Area Finanziaria

                      f.to  Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio IMPEGNO/CAP IMPORTO

cap. 3016/1

codice di bilancio 01.05.2.02.01.09.999

Imp.      411/18                        liq. €   1.700,00

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                771  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


